stentem palriarcham Vencliarutn, illius-
\

dicti monasterii vacationis modum, etiam

que rogimini et adminislraiioni, tam in
;

si ex ilio quaevis generalis reservatio et

spiritualibus quam in temporalibas, uli-
j

in corpore iuris clausa resultet, praesen-

lem et commodum existere, et propter
|

tibus prò expressis habontc?:

facultótem snac mensac patriarchalis an- 1 § i- Molu et scientia similibus, et de si.i,,* ,i u-

Kustam, et prò loci et personae dignitate,
j

apostolicae potestalis plenitudine, luspa- i«s wm ube-

sine fructuum ii^sius monasterii subven-
j

tronatum et praesentandi scu nominandi
""

lione, deceiiter sustentari non posse, et
j

personam idoneam ad dictum monaste-

licet iuspalronalus huiusmodi legitime rium Paulo et Vincentio eorumque po-

vorificatum non exis(eret,vacalione tanien
[

slerisetsuae familiae eiusmodi, ut prae-

ipsius monasterii occurrente, desuper
ì
ferlur, vel aliter quomodolibet minime

dubitari , et gravos lites, et còntrover- | compelisse nec competere apostolica au-

.-ias.multis diniciillalibiis ohstrucla? oriri ctoritate declaramus, ilhidque penitus et

posse. I
omnino supprimimiis et extinguimus et

§ 3. Quo circa nos, qui c'ullum iiiter i abrogamus, ipsumquc monasierium ab

alia voluimus quod petentibus benelicia ' ilio liberum et exempluni ose et fóre^

ecclesiastica aliis uniri lenerentur expri-
j

decernimus.

mere verum annuum valorem et beneiìcii i §5. Xecnon praedictuui monasierium, Perpciuoqw

cui aliud uniri pelereni, et semper in a quo bodie per alias nostraslitteras oiT- cl,ji'|'m«'n.l'ea.

uniunibus commissio fierel ad partes, tam [lartem illius honorum et iurium " '

vocatis quorum interest, quique etiam dismcmbravimus et separavimus, ìllique

decernirnus, et inlenlionis nostrae esse ;
certuni prioratum per nos erectum sub-

declaramus, quoddeinceps per quascum- i iectis modo et l'orma tum; espressis, ap-

que gralias seu lilteras aposlolicas prò i plicavimus et appropriavimus, prout in

fnandatis et declarationibiis quibusvis, I dictis litteris plenius continetiir, cuius et

etiamsi molu proprio et ex certa scientia : illi lorsan annexorum fructus, rediius

a nobis emanarent, nulli ius sibi quaesi-
|

et proventus ad ducentos el octoginta

tum quomodolibet tollerent, bis et aliis I llorenosauri antedismembrationem prae-

nobis magis notis suadentibus cansis, li- ' dictam in libris Cam.erae Apostolica',- ta-

tium el controversiarum anfraclibus oh- xari imponunlur, secundum vero com-

viare, ac praedicliloannis et profemporo
j

muficm extimalioneni qualiior millium

fxisteniispatriarcliaeVeneliarum congrue
|
ducatonim auri similium secundum com-

subventioni , monastcriiquc huiusmodi '. munem extimationcm valorem annuum,

salubri direclioni <'.onsulore, necnon di-
j
ut accipimus, non excediiiit, illiusquo

leclis filiis nobilibus viris duci el reipu- • abbatialem dignilateiYi, cum omnibus ni

singulis annexis, iuribus, oìjventioniluis,

emolumentìs, proprietatibus, bonis, iu-

risdiclionihus et periincniiissuis, oxceplis

dumtaxal bonis et iuribus, .ut praelerlur,

dismcmbralis praedictis, cidem mensac

patriarohali, dici! loannis |V)lri.ìrcha'3 ad

licic cxnresso accedenlo .iiri,>::ii:-u, eiiaiu

])licae Vcneliarum, quorum inveleratum

erganos el Sedem Apostolicarn devOlionis

et re\ori.uliae sludiuin graii animi jiro-

pensioiie iugiler ampleciimur, rem gra-

lamel acceptam lacere cupienies, necnon

'l'iaruiricumque uuiduuin, annexionum

';l inconioralionum eideni luen^ae pnhi-
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perpciiio i.iiiMiiii>, aiiiuatiiiui? ci incor-

poramus.

§ 6. Itaqiie liccal ipsi et prò tempore

iiiui poHes- existenti natriarchae venerabili praedicti
ji«ni .ippre- ...,,. ... , .

ndeiidi p>iri- monasteri I, ilhui-quc regiminis et admi-
''

nistralionis, ac reliquorum honorum ac

proprietatiimhuiusmodi corporalem, rea-

lem et aclualem possessionem per se vel

per alium seu alios, mensae patriarchalis

luliuHmodi nomine, propria auclorilale,

libere apprehendere et perpetuo relinere,

iilorunique fructus, reditus et provcn-

tus, iura et obventiones ac emolumenta

quaecumque percipere, exigere et levare,

ac in suos measaeque patriarchalis el

monasterii huiusmodi u.sus et utilitatem

converteie.

S 7. jN'ecnon omnia et lingula prioia-

«'^-'"•ius, praeposituraSjdignitates, personatus,

dministrationes et oHicia ceteraque be-

'J,^,"
neficia ecclesiastica, cum cura el sine

cura, saecularia et quorumvis Ordinum

clericalia, ad colìalionem, provisionem,

praesenlationem, inslilulionem, electio-

nv.'-Xi et confirmationem et qivamvis aliani

iii>positiouem prò tempore exislentis ab-

l.'Ulisdicti nwna-sterii quoniodolihet spec-

lanlia, peisonisidoneis conferre, et de illis

ctiaiu providere, similesque personas ad

illam pi-aesentare et eligere, et praesen-

latas el cleclas inslitucre ci confirmare.

§8. Necnon nionasteriun» iUiusque rcs

nniaque a- el boua huiusmodi lam in spirilualibus
acieiidi lam . ,

i qusni ex- quam in temporalibus rcgere el guber-

""""J",',' nare, ac sedem, locum ac prteeminen-

peiebaat. ijani abbalis, tam in clioro quam in ca-

pituio et conven'u et aliis quihusvis pu-

blici? ei privati* aclibus ipsius monasterii,

habere, el ibidem prae?idere, (Oleraquc

omviia in praemissis et circa ea quomo-
dolibei necessaria el opportuna Tacere et

exequi in omnibus et per omnia, proni

ipsius monasterii abbates, qui ])vo tem-

pore fnerunt et exequi potuerc seu etiam

debuerunl, cuiusvi- licenlia dcsupor mi-

\ IP. IO ir» .\n C 1583

niuic icqui^ila, curam, regiiuen et admi-

nislrationcm ipsius monasterii eidem pa-

Iriarchae prò tempore existenti ineisdeni

spirilualibus et lemporalibus plenarie

comraillendo.

S9. Decernentesunionem, anaexioneiu, P'"''"'» "-

. _
mnla semperel

incorporalionem et alia praemissa, ac "biq»» se-tar

praesenles litteras sub quibuscumque re-
"''""'"

vocalionibus,. suspensionibus vel deroga-

tionibus similium vel dbsimilium gratia-

rum per Sedem ipsain quornodolibel l'a-

ciendarum non comprehendi,sed ab illis

semper exceptas esse, el quoties illassu-

spendi, revocari aut eis derogari conli-

gerit, lolies, etiam sub posteriori data,

per eos, quorum intererit, eligenda, de

novo concessas ac in pristinum stalum

reslitutas, el ad hoc ut sub revocalioni-

bus, suspensionibus ac derogalioniijus

friusmodi minime eomprehendatur, e>

mine vere et non liete suum plenaiiuii.

el inlegrum elTecluin sortila esse, ilìa-

que nonde vacatuio, scd de vacante mo-
nasteiio huiusmodi larta, e! per illa vere

el non fiele, ius plenum in reel ad rem
acqui.silam exislere, et patriarcliam pnt

tempore existenteni,eliam regulis do nor

loUendo iure acquisito, ac de annuali el

triennali posse^siònibus gaudcre debcrc,

ac praesentium litterarum suspensiones,

revocationes, derogationes ac alias con-

trarias disposiliones, prò novis illaruiit

concessionibus et reslitulionibus liabera

et censere; minusque casdem praesen-

les litteras de subreptionis vel obrep-

lionis aut nullitatis vitio, seu intentionis

nostrae vel alio i|uovis defectu nolari..

impugnari, annullari, aut ex eo quod
nulla aut minus iusta el legilinia causa

subsistente, ac extra consistorium ema-
narint, causaeque ipsae, iuris ordine ser-

vato, corani loci ordinario vel alibi exa-

minatae et iusiificalae, alilcrque prae-

sentibiio liìleris expressa voi exprimendj,

piobata et verificala, el aiii, quorum in-
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tereit, vocali ci aiulili iii>n fiicfinl , iiec

illis consenseriiil, m ias vel lOiiiioviT-

siam revocali, aii tcnuiiios iiiris iciluci,

seuadversus illas qiiodciimque iuiis, iacli

auf gratiae reniediiun impetrari posse,

sed illas et in eis contenta quaecunique

valere et plenani roboris firmilatem ob-

tinere, ac perpetuo inviolabililer obser-

vari debere in omnibus ci per omnia,

perinde ac si de unanimi veneiabilium

iValrum nostrorum tanctae Romanae Ec-

clesiae cardinaiiuin Consilio el consensu

consisloriali, ut nioris est, servatis qui-

buscumque servandis, emanassent,et quje-

cu nique ad iilaruiu validilatem , etììca-

ciam et perpetuitatem quomodolibet re-

quisita Jbrmaliter et individue , nihil

omisso, interveiiissenl, ac observata et

i'acla fuissenl.

§ '10. Sicque \)Ji' quoscumque iudice.s

et causarum Palalii Apostolici andilores

ac praedictos cardinales. subiala eis el

eoruni cuilibet quavis aliter iuilicandi et

interprelandi facullale, iudicari et deli-

niri debeai; irritum quoque et inane si

secus super bis a (piocumque, quavis

aucloritatc, scienter vel ignoranter, con-

tig erit aitontari.

§ '11. Non obstanlibus voluiitate ac

intentiono et declaratione noslri praede-

cessoris, necnon Laleranensis ', uniones

perpetuas, nisi in casibus a iure pei-missis,

aul extra consisiorium fieri, ani Turonen-

sis conciliorum uniones perpeluas bene-

ficiorum lìeri, et benelìcia unius nene-

lìcio scu loco alterius dioecesis uniri pro-

liibenlium ; ac lelicis memoriae Donifacii

Papae Vili, praedece.ssoris nostri, qua ca-

velur ne (|uis extra suam civilatem vel

dio?co?im, nisi in cerlis exceplis casibus,

et in illis ultra unam diaelarn a fine

si.ia-j dioecesis ad iudicium cvocetur, seu

ne iiidices a Sede Apostolica "deputati

extra civilatem vel dioecesim, a quibus de-

putali fuerint, centra quoscumque proce-

1 r^'irll. addii iionssiìtif ut. t.^,

OIis
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dere, aulalii vulaliis \ices suaM;ii;niuiilrrr.

quiiquoniodo audeanl vel praesuuianl ; ci

in concilio generali edilas deduabus diae-

lis, (iummodo non ultra Ires diaetas ali-

(juis auclorilate praesenlium ad iudicium

non traliatur ; aliisque aposlolicis ac in

provinciali bus et synodalibus el eliani

universalibus conciliis cdilis, specialibus

ac generalibus constitutionibus et ordi-

nalionibus, necnon monasterii ci Ordinis

praedictorum, etiam iuramenlo, conlir-

matione apostolica vel quavis firmitale

alia roboratis, stalulis elconsueludinibus;

privilegiis quoque, indullis el litleris apo-

slolicis illis, corani abbalibus, conventi-

bus, superioribuset personis, sub quibus-

curnque tenoribus etformis, ac cum qui-

busvis derogatoriarum derogaioriis aliis-

que efficacioribus et insolilis clausulis,

necnon irrilanlibus et aliis decrelis per

quoscumque Roraanos Ponlilìces praede-

cessoresnostros, ac nos et dictani Sedeni,

elmotu, scienlia el poteslalis pleniiudirie

paribu.*, et etiam consisloriali, contra

uniones, aunexiones et incorporationes

perpetuas, disniembrationes et scpara-

liones eliam aliter quomodolibet in ge-

nere vel in specie conce^sls, npprobati.-;

el innovatis, quibus omnibus el singulis,

eliamsi de illis eorumque lolis lenoribus

specialis, specifica, expressa el individua,

ac de verbo Sd verbum, non aulem per

clausulas generales idem importanles\

menlio .seu quaevis alia expressio haben-

da, aut aliqua alia exquisila foima ad hoc

servanda esset, lenores buiusmodi, ac si

de verbo ad verbum, nihil penilas omisso,

et forma in illis tradita observata, inserti

Ibrenl praesentibus, prò expressis babcn-

tes, illisaliler in suorobore permansuris,

liac vice dumtaxat, molu el scienlia pari-

bus, spccialiler et expresse derogamus ;

quodque nionaslerium praediclum extra

civilatem el dioecesim Yeneiiarum consi-

sta! , conlraviis quibuscumquc. Volumus.

\m. C
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aulem quod propto.r iiiiionnm, annoxionpm

et incorporationorii |)iao(lirl,'i«, monaslo-

rium praedicluin dchilis non tlolVandi'Inr

obsequiis, scd illius ni dilccloruiii lilin-

runi conventiis coni^ruo siipportpniiir o-

ncra consueta.

§ 12. Nulli erj^o omnino hominuni li-

ceat, ctc.

§ 13. Qiiocirca di.=;cietioni vestran per

Kiecuiorej aposlolica sci'ipla niotu simili mandamus
raed. omnium

qualenus vos, vel duo 'aut unus vestrum,

por vos vel alium seu alios, easdem prae-

senles lilteras et in cis contenta quan-

cumque, ubi et quando opus fuerii, ac

quoties prò parte dilecti filii Ioannis et

prò tempore existontis palriarrliae Venc~

liarum desuper fuerilis requisiti, solc-

mniler publicantcs, eisquc in praemissis

efficacisipro3sidioassislentes, facialisauc-

loritate nostra praesentes lilteras et in

eis contenta huiusmodi ab omnibus, ad

quos speclat et prò tempore speclahii,

lìrmiler observari, ipsumque Ioannem ot

prò tempore existentem palriarcbam Vo-

netiarum, unione, annexione et incorpo-

ratione et aliis praemissis pacificc frui

et gaudere, non permittenles unquam a

quibuscumque indebile molestari ; con-

Iradictores quoslibet et rebelles, per sen-

tcntias, censuras et poenas ecciesiastiras

aliaque opportuna iuris et facti remedia,

appellatione poslposita, compescendo;

et letiilimis super bis habendis servatis

processibus, senlentias, censuras et poe-

nas ipsas etiam iteratis vicibus aggravanilo,

invocato etiam ad hoc, si opus fiieril,

auxilio bracbii saecularis. Non obslanti-

bus oiTinibus supradictis, seu si dileclis

filiis conventui et vassallis dicli monaste-

ri! vel quibusvis aliis coramuniter ac di-

visim ab ead.om sit Sede indullum quod

interdici, su.'^pendi vel excommunicari

non possint per lilteras apostolicas non

facientes plenam et expressam ac de verbo

1 Deesl defcnaionis (r. t.).

Bull. Rom. Voi, Vili. 128

v rr. 1017 .\ii r. rA^

ad verbum de indullo bniusmodi inen-

tionem.

Dalum linuiae apud S. Marcum, anno

Incarnalionis domini<ae millesijno quin-

iientesimo ocluatresimo octavo, idibu^'.

marlii, ponlilicalus noslri anno in.

Dal. die iruiiailii 15SS, |irint. anno ni.

CXXl.

Quomodo clerici regnlarcx S. Pauli df-

collaii novilios od rorum Religioneni,

admittcre possint '.

SixtDs episcopas, servas servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Exigit incumbenlis nobis apostoliiae E.orJinm.

servilutis officium ut monasleriorum et

regidarium loi-orum quorumlibet propa-.

galioni, pauperumque clericorum in eis

prò tempore recipiendorum pio deside-

rio, quantum cum Deo possumus, provi-

dere studeamus.

§1. Exhibila siquidem nobis nuper prò c.iT(.h,ii"r

parte dilectorum filiorum praopositi gè- irur'consreR"-

neralis, ac presbvlerorum et clericorum ''""'« "« '''"-
' ^ "

, o'Umi, vel «ere

congregationis clericorum regularium alieno gr»-

sancti Pauli decollali canonice institutae "li'^d
"1"°»

petilio conlinebat quod alias per consti-
"'"'''''''"''"' "'''

r
_

11 niiueie»lui.

lutiones dictae congregationis, quae cum
interventu bonae memoiiae Caroli liiuli

Sanctae Praxedis presbylcri cardinalis

Borromaei nuncupali, duni viverci, ec-

clesiae Mediolanensis, ex dispensatiort.^

apostolica, praesulis, necnon dilecli filli

noslri Ioannis Anlonii episcopi Portuen-

sis Sancii Georgii nuncupali , eiusdeni

congregationis protectoris, ad id acce-'

dente volo et consensu, factae et stobi-|

lilae extiterunt, inier alia sancitum luitl

ne illegitime nati, cliam per subsequens

niatrimonium poslea legitimali, :creque

1 De institulìone Imius congregationis et aliis

quae eam respifiunl vide in eonst. XLV, Cie-

nien. VII, Vula, toni, vi, pag. IGÙ.
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alieno giavati, el qui antea facinorosam

vitam duxissent, in dicla congregalionc

admilterenlur; aliaque diligens super hoc

inquisitio, ipsaque receplio volentium di-

ctam congregationem ingredi, in ci vitate

Medioianensi, ad quani post longam pro-

bationem a locis, in quibus praefati fue-

rint, pi'oplerea mitkuntur, a praeposito

generali el quatuor assistentibus ciusdem

congi'cgationis lieret.

§ 2. Novissime vero nostra in perpe-

Ei ,ib isio tuum valitura constitutione super hoc
Hnutillce probi-

.

'^

biia fiiii reco- edita, staluimus ac vcluimus ut ante-

pìiuiurà'T

"" quam quis in eadem congregalionc reci-

peretur, causae huiusmodi examinaren-

tur, ipsaque receplio in capitulo generali

sive provinciali dictaecongregalionis fieri

deberet, proul in singulis conslilulioni-

bus praedictis pienissime dicitnr conti-

neri.

§ 3. Cum aulein, sicut eadem petitio

i-i qui» i- subiungebat, preshyleri el clerici dictac

quoireiuuiùm congrcgalionis nondum sinl in provincias

triennio cnp. distincli, ac proinde numquam capitulum

brli'/e' Vou^n" proviucialc, generale vero singnlo quoque
ciaie uuiqu;.m; irieunio taulum facere ac celebrare so-

TBineiii'i'»»
'^

nd Icat, sicquc cupicntes elpetenles in ipsam

"':';_'^'°"'"_."^'-' congregalionem recipi, coganUir expec-

ur tare, donec ipsum capilulum fiat, muta-

laquc postea eorum vohintale el pia in-

tentione, aliam vitam eligant, in maxi-

mum congregationis huiusmodi damnum,
praeiudicium el incommodum,

^ 4. Quare praepositus generalis, prc-

congre-jiio sbyleri el clerici pracdicti nobis humi-

prTisionera^e" Htcr supplicari Icccrunt ut eis in prae-
''• inissis opportune providcre de benignilalc

apostolica dignaremnr.

§ 5. Nos igilur, dictae congregationis

Bici leo roti- aniplitudinem, et singulorum in illa pro-

riiaìemp"epo- ff^i^'lum, iuifir ceteras nostri pastoralisof-

liioeiusqucas- ficiicuras, loia animi propensione cupien-
• iitenlibus, 0- .

'
} ^

, '

n.ni lemiiore ics, ipsosque praeposilum generalem, pre-
i.nienies ad sbvtcros Ci clericcs u qulbusvis excorn-

«a. cohsiiioiio- municaiionis, su-^pensionis el interdicti

i Ui saprà in eius const. cxii, Cum, uè orti-

nibìin, |iag. 951.
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aliisque ccclesiasticis sententiis, ccnsuris ne non prow-

, , , . . biios, tecipt-

el poenis, a iure vel ab homine, quavis «odi.

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibel innodati existunl, ad effeclum

praesentium dumlaxat consequendum
,

liarum serie absolvenles el absolutos fore

censenles, ac veriores nostrae et congre-

gationis constitulionum praediclarum le-

nores praesentibus prò expressis haben-

tes, huiusmodi supplicationibus inclinali,

praeposito generali, presbyterisel clericis

praedictis, quod ex nimc deinceps per-

peluis i'uluris temporibus modernus et

prò tempore existens praepositus gene-

ralis, illiusque assislentes, quoscumque

cupientss in dicla congregalionc recipi,

qui tamcn a constitutione nostra praedicta

non prohibeanlur, non expectalo capitulo

generali, ?ed quocumque alio tempore,

de consensu omnium assistenlium, nemine

peniuis discrepante, recipere et admittere

libere el licite valcant, apostolica auclo-

ritate, Icnore praesentium, perpetuo in-

dulgemus , eisque desuper licentiam

concedimus et imparlimur. Decernenles

praeposilum generalem ,
presbv teros et

clericos praediclos nullatenus uniquam

desuper per quoscumque quomodolibel

moìeslari vel impediri posse; ac ex nunc

irrilum et inane si secus super bis a

quoquam ,
quavis aucloritate, scienler

vel ignoranter, contigerit attenlari.

§ 0. Non obstanlibus nosìra praedicta, Con'.rarii»

.... . • -1 . j- iiefog.ii-

ac ([lubusvis anis conslilulioniliuset ordi-

nalionibus apostolicis, celerisque conlra-

riis quibuscumque.

Nulli ergo otrinino, eie.

Si quis autem, eie.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

genlesimo octuagesimo oclavo , idibns

marlii, ponlificatus nosin anno ni.

bai. die 15 marlii 1588, pontil'. anno m.

Siinclio po'

iialts.
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CXXII.

Insliiitlio pracsidii ducenlorum millium

.<cnlornm prò uberlale annonac in al-

ma Urbe. 1

Sixtos episcopns, servas servorom Dei ,

ad perpetnam rei memoriam.

Abundanles divinae gialiae divilias ci

insii- incredil)ileni benignitatis ubertalem src-

"""pemimero recogitantes, qiiam super liu-

mililatom nostrani, ab ipso susceptae

apostolicae senitutisinitio , lile dignatus

est estendere, qui solus dives est in mi-

sericordia, cogimur multorum beneficio-

rum tamquam ingenti pondore oppressi,

cum sancto Propheta exciamare: Quid

rclribuam Domino prò omnibus quae re-

tribuii mihi? Etenim notum est omnibus,

in quas rerum anguslias et difticuhates

pontificatus nostri initia inciderJnt, cum

infinita (piadam cxulum etfacinorosorum

hominum licenìia omnia perturbala cssent,

cum rei frumenlariac inopia omnis fere

ditio sanclae Romanae Ecclesiac in tem-

porabbus subiecta, et ipsa potissinium

lìomamagnopcrelaboraret, cum denique

aposiolicum aerarium ila exinanitum ve-

perissemus, ut in summa pecuniarum

diiricuìtate versaremur; quibus tot incom-

modis noquaquam deterriti, sed Dei au-

silio frati, Cui bona omnia accepta re-

lerimus, in eas omnes curas eodem tem-

pore alacrilerincubuimus. Quare, et com-

pressa improborum audacia, tranquiUitas

publica restituta est, et aerarium abunde

instructuni, frumento statim non medio-

cri sumptu et labore suppeditato, anno-

nae caritas ita sublevala est, ut eam co-

piam et abundanliam, quae postea, be-

1 Congregationem rardiuallum super ista an-

nona instituit iiic iJeni rontifex in constitu-

tionc cxvii, Immoisn, rafe. yB5, in rcngrega-

tiohc IV.
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ncdieentc Domino, consccula est et qua

nunc fruimur, arquo omnes animo cx-

peclarn potuerint.Falemur lamcn, paterna

viscera nostia, quibus omnes lideles, sed

praecipue eos, qui sunt in temporali do-

minio nostro, in (Ibristo compleclimui',

nulla re iiuigis commola esse quam illa

annonac cantate. Nani in Uil)e iiominibus

refcrtissima, si l'ames ingruat ani annona

durior sit, pauperes maxime, quorum in-

gens est multitudo, vcbemenlius contlic-

tantur, qua ex re quam multa mala di-

manent, nihil necesse est multis verbis

explicare; cum piane perspicuuni sii liu-

iiianarum caiamitalum caj)Ut esse l'ameni,

et quovismorlis genere acerbiorem. Oiiod

quidem et miserabilis illa apud proplie-

tam lamentatio declarat: Ornnis p^'^pulns

Eivs (jemens ci quacicns punem. Scienles

igitur nos, licei immeritos, Eius locum

in lerris tenere, qui non soluiu panem su-

persubslantialem Iribuit, quo anima re-

ficitur, sed terrenum eliam panem, q!io

corpus quotidie sustenlalur , quique in

deserto semel et itcrum misericordia

molus est super turbas non habenics ci-

baria, eiusque apostolos suos panem di-

vinitus multiplicatum distribuere iussil:

Nos quoque, prò nostra pastorali sollici-

tudine, summopere cupimus, quantum

cum Domino possumus, quam longissime

providere, ul baec nostra alma Urbs, ad

(|uam quotidie lamquam ad communrm

palriam nationes omnes confluunl, quani-

que omnibus commodis el ornamenlis

augere studemus, non solum rei frumen-

tariae inopia nequaquam vexetur, sed

uberiore potius copia et utditate, quan-

tum fieri potest, perfruatur. Nec vero

ignoramus bonorum omnium largiiorem

Deu'm, qui fructum frumenti, vini et olei

multiplicat, qui semcn seminanti admi-

nistrat, et panem ad manducandum prae-'

stai, sed illud eliam scimus a servo super

faniiliam Domini couslituto, el fideni et,
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pruiientiam icquiri, ut del illi cibum in

tempore, et in divinis sciipturis pigrum

ad formicam niitli, ut discat in aeslate

parare quod in hyeme eomedal, et de-

niquc hunianae providentiae adinmenia

illa merito laudanda esse, quae ad Dei

gioriam relata, eius in primis opo nitiin-

tur et in eo praecipue conqiiiescunt. [1-

lud autem eleemosynae genus Deo gra-

lissimum esse nrbitramur, quod in com-

Illune distributum, ad omnium egestalem

sulilevandammaximeaccommodatur.Qua-

mobrem, nullis quamvis magnis impen-

i-is parcenics, et publicae praeserliinpau-

peruni uliìilati opportune providere cu-

pientes, praegiandem pecuniam seponere

et certo in loco collocare decrevimus,

quae annonae et abundantiae, quam ap-

])ellaiil, perpetuo attributa sii, reiquc

Iruinenlariae copiae curandae et compa-

randac in poslerum perpetuo deserviat.

§ 1. llabilaigilur super bis cum venera-

Ducenia mii- bilibus fraU'ibus noslris sanclae Romanae

Poniifei a sv\ Ecclesiac cardinalibus deliberalione ma-
'»'!.''.!

l'
5"'" 'l'iii. de eorumdem fratrum Consilio etas-

abdicai, et piae scnsu, cx cefta Hostra scientia ac de nobis
causae prò an- ...
nonae sciiicei attributae aposlolicac poleslatis plenitu-

luodonai. urne, diiceuta millia scula monetae ad

ralionem decem iuliorum prò quolibel

scuto, e.K pecuniis nosiia parsimonia et

^rugalilate ac diligentia ad publicam uti-

lilatem comparatis, a[pud dilectum fdium

loannem Augustinuin l'inellum laicum

llenuenscm, nostrarum ol CameraeApos-

lolicac pecuniarum depositarium, realiter

ci cum elTeclu deposita et collocala,

]>rout de eorum reali etactuali receptione

ac confessione et quielaiione ipsius loan-

nis Auguslini publico instrumento per

dilectum blium Tydeum de Marcbis diclae

Lameiae nolarium desuper rogalum, bo-

(liciiio mane in eadem Camera confeclo,

jttcnc constai, praediclac piae causae ad

aunonam pertinenti perpetuo appi icarnus,

appropriamus el incorporamus, ac pio
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potiori cautela, titalo donalionis, quae

dicilur inter vivos, perpetuo valiturao,

irrevocabiliter concedimus, donamus, elar-

gimur^ atque onmem praedictae pecuniac.

proprietatem, ius et dominium etiam a

nobismetipsis et Camera Apostolica pc-

nitus abdicantes, eadem ducenta millia

scuta ad parandam annonae copiam, sive

illius penuriam, inopiam et caritatem su-

blevandam dumlaxat, nec inaliam causam,

sive universam quantitatem sive illius

parlem, quaecumque illa fueril , insu-

mendam esse.

S 2. Idque, etiamsi cuiusvis alterius Ehiuc pm»,
y \

'

,
iii Pliam visei.-

rci propositae, aut de qua lune essel a-u-Mi hck-v,!-

gcndum, maior urgerci necessilas, vel a- p'r'„\ibcr'N!Im

liud expelere aut elflasiitare praesens ,|- k» »1"« s;"i-
' '^

1- •
"ribu« llldl^'en-

tililas videretur , sancle et religiose o- nis loLupiein-

ninino servati debere, de similibus con- !'!"""' '"^""'*"
' rmm praen—

sibo et assensu, auctoritale apostolica, le- J"™ coiieeii,

noie praesentium, pariter perpetuo sta- cnAnfeN r"e-

tuimus et ordinamus. Siquidem ad cer- p"*"'' i-

las alias urgentes et graves, quae contin-

gere posscnt, indigentias vel neccssitates,

aerarium, benedicente Domino, locuplo-

tissimum, nostra etiam cura et sollicitu-

dine parlum et Deo dicalum perpetuo ex-

labil.

§ 3. De iisdem vero pecuniis ad hanc succfscnr«f

maxime piani causam , omnibu.sque in ]l|i,'itmodrp"-

Urbe degentibus atque ad illam undequa- fu-ii"» "nmi-

que conlluentibus apprime salularem, be-
Ii'i"e"s"

'

mam"*

nicne et liberaliter iam per nos applica- p^ps'Jia p"»-
.

"-
, , .'.

. . '
;

tiareol.

lis, uonalis atque elai'gitis, siculi de ce-
"

teris piis per nos faclis largilionibus, ali-

ter quain, ut praeferlur, perpetuis l'ulu-

ris temporibus disponi stride inlcrdici-

mus el pioliibemus, certa speductiRoma-

nos Pontilices nostros prò tempore . ucce.-;-

sores, ad annonae incominodasublevanda

paralam buiusmodi pecuniam ncdum
imminuturos, veruni exeniplo patriarcbac

Joseph in Aegypto, duni ipsi veri losepli,

qui est Christus Dominus, prò iniuncto

munere locum oblinebunl in lenis, nova

1 Ut supraineius const cviii, Awho, p. 9J'J

et cocst. xuii. Ad Clavum, pag. 639.
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aiiiumcnta adversus famcni illiusquc in-
|

coniriioda essi; laluros, ac, pio cu qiiPin

cr^a Clirisli paiiporos universi Stalus Ec-

clesiastici, ac praecipuo saccrdolalciii et

rci^iarn liane Urhcm, clirislianae religio-

nis doiiiicilinm, beatissiinoiiiin apostolo-

rum Pelli et Pauli prelioso inaityiio con-

sccratam, gercre dcbent insigni affoclu,

alia in dies maiorai sussidia praepaiatu-

ros esso.

§ h. Ac praelcrea congregationi vcne-

ongrpgaiio- rabilium fratrum nostroruin S.R. E. car-

r'i'psmii dinalium, super ubertate annonae nunc

ji"èri!it^
et prò tempore deputatorum per nos nu-

3 niiper per inslitutae, earumdem pecuniarumad

s.cum rei frumentariac alque aiiarum cuiur.vis

''anrioìiae ocneris l'rugum, quibus ad vitae liuma-

"'"'^1"
„(•?

"''"^ sustentationem indigemus, copiam et

Ap.isio- ubertalem , tam in Urbe nostra quain in

aiionem lui- univei'so Statu Ecclesiastico temporali pa-

\lZ\y-
f'inJam et providendam, adhibitis secum

dileclis iìliis Camerac Aposlolicae Ihesau-

rario generali elenco annonae praefeclo

ci commissario etiam generali. Ita tamen

quod ipsac pecuniae in luiiusmodi annonae 1

usus , ad nntum et iussioncm eiusdem

congregalionis, cum mandato a diete prae-

feclo, proul adhuc servalum est, expedito,
'

nec alias erogenlur vei expendantiir,ac rur-

sus sic erogalae vel expensae suo lem- I

porc recuperenlur, liberam absolutamquo ,

administralionem, dictasquc pecunias, si

quando, peccalis populi id promcrenli-

Imis, lerrac slerilitas, quod Deus avertat, 1

in temporali ecclesiastica dilione conti-'

gerii, ad eonvehendiim aliunde comniea-
\

tum, in tolo vel in parte, pereosdemtlie-

saurariiiiii, annonae praeleclum et com-

missariuin erogari;ac rursus si quid tem-

pore famis ex dieta summadecesserit, po-

slca, ubi lemporis opportunilas lulerit,

illam redintegrari, atque ubi expedirevi-'

debilur, in aerarium apostolicum Castri '.

S. Angeli referri et .isservari, alque inde,
j

qiioties occasio poslulaverit, libere de-

j
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promi et exiralii eorum arbitrio faciendi.

Ita (amen ut datorum et acceplorum ra-

liones ol computa, in Camera Apostolica

singulolrimestri, in ipsa vero ca.rd inalium
congregatione singulis annis integro led-

danlur, plenaiii ac pariler liberam <;t o-

iiinimodam conccdimus facultalein Vo-

Icnles eumdein Ioannem Augustinuni ci

pio tempore existenlem dcposiiarium li-

clae pecuniae ad annonam perlinentis. in

erogandis aut exigendis vel in unum e-

digendis pecuniis praedictis eam ob cau-

sam cxponendis, aliorum quam diclae an-

nonae praefecli mandalo ; in illis vero in

dicium aerarium redigendis, scuJinde ex-

trahendis, aliorum quam diclae congre-

galionis cardinalium aul eorum maioris

partis ordinationibus et mandalis, etianisi

quascumque poenas aut censuras in se

continerent, parere minime teneri, ci quo-

rumvis etiam aliorum sanctae Romanae

Ecclesiae cardinalium, illiusque coUeuii

ac Camerae Aposlolicae iussa et imperium

impune ea in re detreclare posse, qui-

nimmo ipsum Ioannem Auguslinum et pio

tempore existenlem depositarinm, ab o-

mni cuiuscumque allerius iudicisautnia-

gislratus, quavis dignilale et auctoritalii

fungenlis, superiorilate ci iurisdiclione,

quoad negocia ipsam annonam concernen-

iia, prorsus eximimus ci libcramus al(]ue

ininuinem constituimus. Inhibentes qui-

i)usvis iudicibus, praesidenlibus elofficia-

libus ne circa praemissa se intromitlere

vel ingerere, aut Ioannem Auguslinum vel

dcpositariuni prò tempore existenlem

[ìiaedictos quomodolibet molestare, per-

turbare aul inquietare audeanl vel prae-

sumant.

§ 5. Quocirca dictos cardinales nunc cardinale? e-

et pio tempore in eadem congregatione ^110"!$'^''«"-

depulatos, eiusdem negocii prolectores ''"'»'•''* '"""^

alque defensores, ad boc ul in omnibus puuu

quae bis lilteris conlinentur, auctori-

lalcm suam intcìponant^ ac difficultates,
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qiiae suboiiri possent, removeant. per-

petuo constiluiinus et deputamus, eisqiie

per praesenles comniiltimus et manda-

miis ut, quando et quoties opus fuerit,

per se vel alùun seu alios, praesenteslit-

teras et in eis contenta quaecumque so-

lemniler publicantes, ac tam dictoloanni

Augustino et depositario, qui prò tem-

pore eril, quam aliisquibuscunique,quos

praemissa concernunt et concernent in

luturum, efficacis defensionis praesidio as-

sistentes, faciant omnia et quaecumque

in ei.sdem praesentibus litteris contenta,

perpetuo firmiter et inviolabiliter obser-

vaii; contradictores et rebelles, per sen-

tenlias et censurus ecclesiasticas aliaque

opportuna iuris et faiti remedia, appella-

lione poslposita, compescendo ; invocato

oliani ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii saecularis.

§ 6. Siquis aulem fortasse, quod vix

suc^essoribus nobis persuadcri potest, successorum no-
indicai legem

c;t,.Q,.yf„ i^ujg nostro statuto et ordina-
siui tmposuam

cidecerniiqu.id (ioni palam velocculte, contraveneri t,

pecunia hinc atquc coustitutam pecumam m alium
male deprOnipfa * . i *.. «

liceiiii agere quam pracscriptuni usum vertent , aut

ron'ra Poinic-
j,j, jj^jjg gj„s auctorita'.e frotis id (ieri pas-

cià l'ohlraie- »
'

nieniis,ei.;ardi-su? l'ueril, euui serio aduionemus ut me-

rum""qui"' pa?- miucrit quaui nobismelipsis quoad dispo-

po^ièr^os ""°e''
"-"""^l'oi f^'5 huiusmodi pccuniis, nostra,

«•oniuncios o- yj praefcilur, parsimonia et sollicitudinc
nines, ad quos

"
.

ewum bona ad hoc publicuni c! pium opus compa-

perrTncrinT"" ratis, el inluitu pictalis, atque ad suble-

vandas Chris! i pauperum necessilatesper
(

«OS appiicatis et irrelVagabilis donationis
'

tituìo, ut dictum est, concessis ac dona-

tis, lei;;cm imposuimus, eamdem eliam ab

Ipso, qui ex debito pastorali? officii anno-

nae r.bertatem ad commune bonum sub-

ditorum summo studio procurare tene-

tar, inviolate servar! debe-e ; alioquin se

in districto Dei iudicio suae administra-

tionis et huius peculi! ad piam huius-

modi ca;isam destinali, >* 'ihid temere

viohiverit, ac damnorum et inaloruni,
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quae inde provenient, rationem fore red-

diturum ; etpraetor actionem popularein,

quam adversus eos omnes, qui eorumdem
participes fuerint, proponimus, quoniam

publica in hoc laederetur utilitas, scire

etiani volumus universos, post derogantis

aut contra statuentis aut inandantis obi-

lum, quibusvis Romanis Pontiticibus suc-

cessoribus hcereetliberum esse, iis quae

contra statuta aut mandata fuerint ne-

quaquam obstantibus, etiam singulis de

populo, sicuti in actionibus popularibus

fit, ad agendum adniissis, vel etiam ne-

niine instante , prò resarcicnda pecunia

desumpta, illaque recuperanda, adversus

Pontilìcis derogantis et contra facienlis,

atque cardinaliuni et aliorum quorum-

cumque, qui cius rei participes fuerint,

posteros seu coniunclos omnes, quibus

abipsoPontifìce aut cardinalibus velqui-

buscumque ex praedictis, bona quovis

titulo aut quavis de causa obvencrint a-

gere et possessionem honorum, quae ad

ipsos testamento vei ab intestato delata

fuerint, apprehendere et retincre donec

((uicquid ex sumnia praedicia imminu-

ium fuerit, id omno quam ciiissime, e-

liam per honorum alienationemetdislra-

ctionem, redinlegretur, ac in pristinum

restituatur. Ac pro[aerea omnia bona prae-

cipiie huic oneri atque obligationi, cum

ca quae publici iuris srmt, privalorum

comuiodis omnino praeferaniur, addicta

esse.

§ 7. Sicque in praemissis universis et Dccrcinm ir.

singulis per quoscumquc ludiccs etcom-

missarios, ordinarios et delegatos, eiiam

causarum Palatii Apostolici auditores, ac

sanclae Romanae Ecclesiae cardinales,

sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interpretandi faoullaieei au-

ctoritatc, in quavis causa et insiantia, iudi-

cari et detiniri debcre ; nccnoìi si secus

super bis a quoquam, quavis aucforilate,

scienter ve! ignorantcr, alicnìari contige-

f
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lil, iiiilnm 1^1 inane docernimus ci de- i

claramns. 1

§ 8. Non obslantibus oonslitiilionibus
'

«osuiai de- et oiilinalioiiilìus apostolicis, ac Camciae

Aposlolicac praedictac iuramento, coa-

firnialione apostolica voi qiiavis (innitatc

alia roboratis, slalutis et consiieludini-

Itus; privilepiis quoque, indiillis et lillc-

ris aposlolicis quoiiiodolibot concessis,

appiobatis et innovati^; qulbus omnibus

et singulis, eliamsi de iliis eorumque lo-

tis tenoribus speciabs, specilica, expressa

et individua monlio, aut quaevis ab'a ex-

pressio aut aliqua alia exquisila forma

ad hoc serranda foret, tenores liuiusmodi,

ac si de verbo ad verbum inserorenlur prtc-

', sentibus, prò sufficienter expressisliaben-

;
tes, illis alias in suo robore permansuris,

hac vice dumtaxat, specialiter et expresse

dorogamus ; ceterisque conlrariisquibus-

cumque.

§ 9. Ut autem praesentes litterae ad o-

Fnrmjm PI mnium noliliam facilius perveniant, iu-

a\^ li'uiusbemus ea* ad valvasLateranensiset Prin-
liiui. sub-

pjpjg Apostolorum de Urbe basilicarum,

et in acie Campi Florac de more affigi

et inibi ac in Camera Apostolica quam-

primum publicari,ac earum exe.Tiplatam

in praedictis locis affixa relinqui, quam

etiam in libris ipsius Camerae describi,

0.1 ad perpetuam memoriam conservare

Ouibus quiflem e:.emplis, eliam impres-

sis, manu nolarii publici sul)scriplis, ac

sigillo alicuius personae in dignilate ec-

clesiastica •constilulae munitis, eamdcm,

in iudicio et extra illud, ubique fidemad-

liibcri volumus, quae eisdem praesenti-

bus lilterii adhiberetur, si Ibrent exliibi-

tae vel orlensae.

§ 10. Nulli ergo omnino hominum li-

s»nciionem ccat hanc paginam nostrarum approbalio-
iiaicm sub-

j^jg^ innovationis, decrelorum, declaralio-

nis, etc.

Datum Romae apud Sanctum Pelrum,

anno Incarnalionis dominicac millesimo

V pp. ^(\^P, Al), e. 1 b»

(piingenlesimo ocluagesimo oclavo, xvii

kaicndas aprilis, pontificalus nostri anno

tertio.

-J-
Ego SiXTus catholicae Ecclesiae episco- Papae«ui.scr.

pus, subscripsi.
^

Scquunltir cardinalinm subscriptiones.

Dal. die 16 martii 1588, ponf. anno in.

CXXIIl.

'lUluui.

Qiwd vaccnl omncs ecclesiae et heneficìa

eorum qui ad dignitalem rardinala-

lus proììioventiir. Et quando cis dalur

relentio, intelligatur de beneficiis non

requirenlihus residcnliam in loco, di-

ctae dignilali non convenienti '.

Sanctissimus dominus nosler Sixlus varani omn

Papa V decrcvil quod per promotionem [^"m'

ad cardinalatTmi vacent omnes ecclesiae ""*"

et omnia beneficia, cuiuscuiuquc nominis

et tituli sinl, nisi fuerit data retenlio; quae

concessa intelligatur, et data ad patriar-

cliales, meiropolilanas et catbedrales ec-

clesias, ad monasteria etiam commendata,

ad prioratus et ad celerà omnia alia bene-

ficia, quae viderentur convenire dignilali

cardinalatus.

§ 1. Ad alia vero, quae videnlur re- ttcìemìoqne

pugnare dignitati et gradui cardinalat4is,ii°n'ur'r ut ^ó

pula archipresbyteralus, archidiaconatus, "j','" ^^ "''"'

decanatus, canonicatus et similia benefi-

cia, non exlendatur, cum oblinenteshu-

iusmodi beneficia teneantur resideie in

choro, elbabere debcanl locum post epi-

scopum, cardinalis dignilali non convc-

nienlem.

Actum Piomae apud Sanctum Pelrum,

j

die mercurii, xvi martii mdlxxxviii, in

consistono.

]
Dat. die 16 martii 1588, pontif. anno in.

t .\lia de cardinalibus, vide supra in cùu-

i stitut. Lxxvi, Postfniam, pag. 808.
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CXXIV.

ConfirmaUo omnium privilegioriim, in-

duUorum. indulgentiarum et qiiarum-

cumque gratiarum locis ad sanctis-

simnm sepiilchrum dominicum xpe-

ctantium, ac illa visitanlibus, ncciwn

fratribus Ordinis fruirmi Minorum
sancii Francisci ds Observanlia in il-

lisparlibus dcgmlibus qnomodolibelcon-

cessarum, dummodo sint in imi, ci de-

cretis concila Tridenlini non adver-

senlur *.

Sixtos Papa T, ad pérpetuam rèi memoriam.

Piis fidelium votis, ox quibus pracci-
Proamium. pue sacratissimoruin locorum veneratio-

nem et animarum salutem provenire con-

spicimus, libenter anmiirmis, et illa, quan-
tum cum Deo possumus, l'avoribus apo-

stolicis benigne conloveinus, ac singulos

christifideles ad loca huiusmodi devote

visitanda indulgentiis et peccatorum re-

missionibus invilamus.

§ 1
. Exponi siquidem nobis nuper fe-

c.»"mauol".'"^
'^'^•-'^'"^ ^'1^"^ fraterMaltheus Saleini-

lanug, provinciae S.Iacobi inCompostella,

Ordinis fralrum Minorum de Observantia

nuncupato.'um professore, quodcumipse
•'ommissarius et procurator generali* in

universo orbe cliristiano ad recipiendas

et recuperandas quascumque eleemosy-

nas, tam ordinariasquamextraordinarias,

ad sanctissimum sepulchrum dominicum
et alia loca sancta transmarina speclan-

tes, illasque tam reparationi ipsorum lo-

corum, quani in sustenlandis fratribus di-

rli Ordinis pauperibus in illis partibus

divino obsequio insistentibus, prout ne-

cessitas exigerct, applicandas depulatus

fuissct, ac officium huiusmodi spatio trien-

ni! vel circa quo diclas eleemosynas pcr-

petuas et ordinarias in quingentis duca-

1 Kx Regcol. in Secret. Breviuni.

tis anrtuis pie sibi a diversis personis in

partibus Hispaniarum, intuitu diclorum

locorum, crogalis, adauxil, excrcuissel;

domuni ad Urbcm personalitcr accedens,

facto novo sui Ordinis capitulo generali,

fuit in huiusmodi olììeio conllrinatus;

cumque postmodum ipse fraterMattheus

aliquas eleemosynas a carissimi* in Chri-

sto filiis nostris Rodulplio Romanorum
imperalorCj ac Philippo Hispaniarum rege

catholico iam factascollegcrit, et Deoad-

iuvante, ad praedicta loca Iransmarina,

tam prò sua devolione, quam ut eorum

statui et augmento provideat, se persona-

liter conferre, ac paramenta magni va-

loris ad ipsum sepulchrum dominicum

Iransportare inlendal, nobis humililersup-

plicari fecit, ut ipsorum sacratissimorum

locorum devotionem nedum conservare,

veruni eliam adaugere, acchristifideliuni

dieta loca visitanlium, necnon pauperum

caplivorum in infldelium servilute in il-

lis partibus deienlorum, animarum saluti

consulere, de benignitate apostolica digna-

remur.

^ 2. Nos igitur, huiusmodi supplicatio-

nibus inclinati, omnia et singula privile- !

già, concessiones, facultates, indulta,in-

dulgentias celerasque giatias spiriluales

et temporaleseisdem locis ac illa visitan-

libus, necnon dicli Ordinis guardiano et

fratribus in illis partibus degenlibtis, per

I quoscumque Romanos Ponlifices praede-

cessores noslros, ac nos et Sedem Apo-

stolicam in genere vel in specie au! ali;is

quomodolibet concessa, quatenus sint in

usu, et decretis concilii Tridentini non

adversenlur, apostolica auctorilate, lenoie

praesentium, perpetuo approbamus et

confirmamus, omnesque et sing jIoì dcie-

clus, si qui inlervencrint in eisdem, sup-

plemus. Et insuper modernis et prò lem-

pore exislentibus guardiani* monaslerio-

rum et regularium domornm dicti Ordi-

nis et aliìs sacerdotibus ab cisdcm «uar-

Coiilìrmafiv

niliitlorum ila
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dianiì opprobali?, omnium et quorum-

cumque chrij'iaiiorum ad illas parles dc-

clinantium seu ibidem commoranlium,ac

cliam capùvorum confessiones aiuliie, il-

losque a quibuscuinquc peccalis, crimi-

nibns, exces^;ibus et deliclis, quanliim-

cumtiue gvavibus ei enormibus, eliam in

casibus Sedi Aj^ojlolicae lesen'ali?, ac e-

liam conlenlis in lilteiis die Coenae Do-

mini legi solilis, necnon a quibusvis ox-

cQmmunicalionis et suspensionis, aliisque

ecclesiaslicis sentenliis, censiiris et poe-

nis, iniimcla illis salutari pocnilentia, in

foro conscientiae absoKere, ac super qua-

cumque irregularitale quomodolibet
,

praelerquam ex homicidio vohintario et

bigamia contracta cum personis etiam

in presbyteratus ordine conslilutis, in

eodem foro tantum dispensare, ita ut mis-

sas celebrare et alias in divinis mini-

strare valeant, necnon prò locorum et mi-

nistrorum ecclesiasticorum dictorum lo-

corum opportunitale paramenta ecclesia-

stica benedicere possint et valeant, ple-

nam et liberam ac omnimodam, aposto-

lica auctoritale, tenore praesentium, li-

centiam, potestatem et facultatem perpe-

tuo concedimus et impartimur, ei.-que

desuper indulgemus.

§ 3. Praeterea deomnipotentisDeimi-
""'''"'•'=„ sericordia, ac beatorum Petri et Pauli a-

postolorum eius auctoritate confisi, uni-

versis et singnlis utriusque sexus christi-

fidelibus eliu infideiium seivitute delentis,

V rr. lii-2.") Ali e. nns

vere poenilentibus el confessis, qui san-

clissimum .-epulciiruni, montcm Calva-

rium ac pracsepe SS. Domini nostri de-

vote visilaverini, [ilenariam; necnon iis,

qui monasteria seu rcgulares domos dirli

Ordinis, illorumque ccclesias et oratoria,

tam in diclis locis quam in Conslanlino-

politana et aliis civilalibus el l(5cis ilia-

rum parlium, in Domini nostri lesu Cbri-

sti el B. Virginis Mariae, ac beatorum a-

postolorum, necnon eiusdem beatae Ma-

riae Egiptiacae nuncupalae , el sancii

Ioannis Chrisoslomi nativitalum feslivi-

taiibus devote visitaverint, ac inibi pias

ad Deum preces effuderint, quo die sin-

gularum festivitatum buiusmodi id fcce-

rinl, plenariam omnium et singulorum

peccatorum suorum indulgenliam et re-

missionem, apostolica auctoritate , te-

nore praesentium, concedimus et elargi-

mur.

§ li. Non obstantibus regula nostra, Derog»iiocon

per quam voluimus quod si ecclesiae et

personis, quibus indulgentia concediUir,

aliqua alia indulgentia concessa sii, bu-

iusmodi lilterae sinl nuUae ; aliisque

constilutionibus et ordinalionibus apo-

stolicis , ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae apud Sanclum Petruni,

sub annulo Piscatoris, die ix aprilis,

MDLXxxviii, pontificatus nostri anno ter-

tio.

Pub. die aprilis 1588, pontif. anno ni.

TlNIS TOMI OCTAVI

BM. Rom. Yùl. YJII 1-29
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Abbatissac Moniaiium aliaeque praeieclae in Italia acr trrènnùim lantunimodo eli-

gantur, iuxta suorum ordinimi insliluta, et concilii Tridentini decreta, 404

b. Praescribitur l'orma eligendi abbatissas Ord. S. Benedicti congregationis Cas-

sinensis 64, b ;
praelatis dictae congregationis facultas circa Imsmodi elcc-

tionem competit, 65 a. V. Moniales.